
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33641   31Quarta-feira, 20 DE JUNHO DE 2018  

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 211, DE 14 DE JUNHO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora DORACILENE RODRIGUES DE ARAUJO, 
matrícula nº. 54183447/ 2, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, 
para responder pelo Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
- FHCGV, no período de 25/06/2018 a 14/07/2018, por ausência 
da GT titular LUCIANA DA SILVA CRUZ CARDOSO, matrícula nº 
5828660/ 2, que encontra-se-á em gozo de férias nesse período.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 327646

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 67/2018
A presente licitação tem por objeto à aquisição de 190 (cento 
e noventa) caixas organizadoras para armazenamento de 
dialisadores após reprocessamento, para o Cento de Hemodiálise 
Monteiro Leite (CHML), a fi m de atender as necessidades da 
FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Tatiane Moraes de Macedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 03/07/2018
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 327851

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/
FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Aquisição eventual 
de Medicamentos sujeitos à Controle Especial e Anestésicos para 
atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Amitriptilina 25mg 4.500 R$ 0,04 F.CARDOSO E CIA 
LTDA

2.        Biperideno 2mg 3.000 R$ 0,11

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

3.        Biperideno 5mg/ml 2.500 R$ 1,73

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

4.        Bupivacaina (cloridrato) 
0,5% sem epinefrina 500 R$ 7,00

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

5.        Bupivacaina (cloridrato) 
pesada 0,5% + Glicose 1.500 R$ 3,14

PROSPER COMERCIO 
E DISTRIBUIÇÃO 
EIRELI

6.        Carbamazepina 200mg 52.000 R$ 0,08 DROGAFONTE LTDA

7.        Carbamazepina 
suspensão oral 20mg/ml 60 R$ 12,80 F.CARDOSO E CIA 

LTDA

8.        Cetamina 50mg/ml 400 R$ 12,20

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

9.        Clonazepan 0,5mg 40.000 R$ 0,06

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

10.     Clonazepan 2mg 20.000 R$ 0,05
COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES 
PRADO

11.     Clorpromazina 
(cloridrato) 100mg 10.000 R$ 0,16

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

12.     Clorpromazina 
(cloridrato) 25mg 3.000 R$ 0,21

CRISTALIA 
PRODUTOS 
QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

13.     Clorpromazina 
(cloridrato) 5mg/ml 3.000 R$ 1,37

CRISTALIA 
PRODUTOS 
QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

14.     Clozapina 100mg 14.500 R$ 1,80

CRISTALIA 
PRODUTOS 
QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

15.     Clozapina 25mg 7.000 R$ 0,64

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

16.     Diazepam 10mg 6.500 R$ 0,06 F. CARDOSO E CIA 
LTDA

17.     Diazepam 5mg 5.000 R$ 0,06 F. CARDOSO E CIA 
LTDA

18.     Diazepam 5mg/ml 2.000 R$ 0,78 F. CARDOSO E CIA 
LTDA

19.     Difenidramina 50mg/ml 150 R$ 14,27

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

20.     Efedrina (sulfato) 50mg/
ml 2.500 R$ 3,00

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

21.     Etomidato 2mg/ml 800 R$ 13,00

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

22.     Fenitoina 100mg 2.500 R$ 0,14

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

23.     Fenitoina 50mg/ml 2.000 R$ 1,49

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

24.     Fenobarbital 100mg 7.000 R$ 0,08

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

25.     Fenobarbital 40mg/ml 
- gotas 60 R$ 2,63

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

26.     Fenobarbital sódico IM/
IV 100mg/ml 3.000 R$ 1,60

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

27.     Fentanila (citrato) sem 
conservante 0,05mg/ml 8.000 R$ 1,30 F.CARDOSO E CIA 

LTDA

28.     Fentanila (citrato) sem 
conservante 0,05mg/ml 50.000 R$ 1,30 F.CARDOSO E CIA 

LTDA

29.     Flumazenil  0,1mg/ml 600 R$ 10,20

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

30.     Fluoxetina 20mg 9.000 R$ 0,08 F.CARDOSO E CIA 
LTDA

31.     Haloperidol (Decanoato) 
70,52mg/ml 5.000 R$ 5,70

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

32.     Haloperidol 2mg/ml - 
gotas 200 R$ 2,66

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

33.     Haloperidol 5mg 60.000 R$ 0,07

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

34.     Haloperidol 5mg/ml 22.000 R$ 0,98

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

35.     Imipramine 25mg 400 R$ 0,40 F. CARDODO E CIA 
LTDA

36.     Isofl urano 20 R$ 47,00

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

37.     Levomepromazina 
100mg 8.000 R$ 0,62

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

38.     Levomepromazina 25mg 4.000 R$ 0,37

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

39.     Lidocaina (cloridrato) 
20mg/ml sem epinefrina 9.000 R$ 2,15 DOGAFONTE LTDA

40.     Lidocaina (cloridrato) 
geléia 20mg/ml estéril 3.500 R$ 3,50 F.CARDOSO E CIA 

LTDA

41.     Lidocaina (cloridrato) 
spray 10% 150 R$ 46,00

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

42.     Lítio (carbonato) 300mg 45.000 R$ 0,20 DOGAFONTE LTDA

43.     Petidina 50mg/ml 500 R$ 2,50

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

44.     Midazolan 5mg/ml 20.000 R$ 3,00

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

45.     Midazolan 5mg/ml 14.000 R$ 1,02 DROGAFONTE LTDA
46.     Misoprostol 200mcg 250 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
47.     Misoprostol 25mcg 800 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

48.     Morfi na (sulfato) 0,2mg/
ml 2.000 R$ 4,28

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

49.     Morfi na (sulfato) 1mg/ml 10.000 R$ 4,57

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

50.     Nalbufi na 10mg 300 R$ 8,00

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

51.     Naloxona (cloridrato) 
0,4mg/ml               150 R$ 4,97

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

52.     Prometazina (cloridrato) 
25mg 60.000 R$ 0,10

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

53.     Prometazina (cloridrato) 
25mg/ml 23.000 R$ 1,54

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

54.     Propofol (emulsão) I.V.  
10mg/ml 3.500 R$ 6,00

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

55.     Risperidona 2mg 60.000 R$ 0,09

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA

56.     Rocurônio 10mg/ml 4.000 R$ 15,00

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA


